中国塑料城管理委员会政府信息公开工作情况汇报
2012年，塑料城管委会按照市委市政府信息公开工作的总体要求，认真贯彻《中华人民共和国政府信息公开条例》、《国务院办公厅关于施行中华人民共和国政府信息公开条例若干问题的意见》和《全市政府信息公开工作考核办法》，把信息公开工作作为机关建设的重要举措，全面推进政府信息公开，取得明显成效，现将工作情况具体汇报如下：
一、基本情况

（一）政府信息主动公开工作情况。根据政府信息公开工作实施方案要求，我委及时修改完善了《余姚市中国塑料城管理委员会信息公开指南》和《余姚市中国塑料城管理委员会政府信息公开目录》，通过政府网站、新闻媒体等途径主动公开政府信息，并根据管理职能的调整及时修改政府信息公开指南和目录。

（二）工作机制和制度建设情况。为切实做好政府信息公开工作，我委加强工作机制建设，组建了政府信息公开工作领导小组，形成以主管领导为组长、各科室负责人为小组成员的队伍体系。并明确组内各成员的职责，建立起了“主要领导具体抓，职能部门抓落实”的工作体制机制，扎实推进工作开展。同时，我们建立了政府信息发布协调机制、保密审查制度、考核制度、社会评议制度和责任追究制度，进一步规范信息公开工作。
（三）政府信息依申请公开工作情况。我委信息公开指南已明确规定了完备的依申请公开工作受理流程。截止12年底，公开工作信息共计30条，法规公文1条，政府决策3条，财政信息2条，建议提案3条，人事信息3条，尚未有组织、公民向我委提出申请公开信息事项的要求。
（四）政府信息公开载体建设情况。以中国塑料城管委会网站为平台建立起集“政务公开、行政审批、便民服务、信息发布、行政投诉受理”为一体的综合平台，加快推进智慧政务建设。出刊了余姚日报专版及《中国塑料城报》，在市场内部建立了政务公开栏。
二、下步工作设想

管委会在推行政府信息公开方面做了大量的工作，取得了一定的成绩，但依然存在一些问题：认识还没有完全到位、公开手段有所局限、整改措施不够落实等等。

为进一步规范和加强政府信息公开工作，我们将从以下几方面入手，进一步深化政府信息公开工作。
    （一）加大宣传培训力度

    一是加强教育，强化领导干部对政府信息公开工作的目的、意义的认识；二是加强工作人员的业务培训，进一步提高工作人员业务素质；三充分加大宣传力度，进一步提高群众对政府信息公开相关政策的了解。
（二）建立健全工作机制

    进一步完善政府信息公开工作各项规章制度，定期开展自我检查，进一步规范对政府信息公开工作的管理。

（三）严格考核奖惩

把政府信息公开工作纳入目标管理，坚持量化考核，严格奖惩，通过严格的检查考核和责任追究，确保政府信息公开工作落到实处。
余姚市中国塑料城管理委员会
二○一二年十二月二十日

PAGE
2